
 
 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Cel João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000 

Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156 

1

 
 

PORTARIA Nº 1.928 de 14 de dezembro de 2009  
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA, no uso de suas atribuições 
legais, 

Com fundamento nos artigos 11, 12, parágrafo único, 20, inciso I e 
21 da Lei nº 1.494, de 16/07/2008; 

Considerando a necessidade de provimento originário dos cargos 
criados pela Lei nº 1.514 de 31/12/2008, por meio da nomeação dos 
candidatos aprovados no Concurso Público segundo a ordem de classificação 
publicada no Edital nº 08 de 06/10/2009;  
 
 
R E S O L V E 
 
 

Art. 1º. Nomear os candidatos relacionados no ANEXO I, todos 
aprovados em concurso público realizado por este Município, para exercerem 
em caráter efetivo os cargos relacionados no mesmo ANEXO, criados através 
da Lei nº 1.514 de 31/12/2008, sendo este o primeiro provimento. 

 
Art. 2º - Será tornado sem efeito o presente ato de provimento, 

caso não ocorram a posse e o exercício nos prazos especificados no Estatuto 
dos Servidores Municipais.  

 
Art. 3.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Art. 4° - À Secretaria de Administração de Recursos Humanos 

para as anotações de estilo. 
 

 
 

Ipojuca, 14 de dezembro de 2009 
 
 
 
 

Pedro Serafim de Souza Filho 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 



 
 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Cel João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000 

Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156 

2

 
 

ANEXO À PORTARIA N° 1.928/2009 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS NOMEADOS 

 
 

NÍVEL  CARGO NOME INSCRIÇÃO 
SUPERIOR ANESTESISTA PLANTONISTA PARA A REDE CARLOS AUGUSTO RIBEIRO ROCHA 10023355 

SUPERIOR ANESTESISTA PLANTONISTA PARA A REDE ELISSA CARLA PINTO JAQUES 10028345 

SUPERIOR ANESTESISTA PLANTONISTA PARA A REDE MIRELA BATISTA DE ALBUQUERQUE 
LIMA 

10011678 

SUPERIOR CLINICO GERAL PLANTONISTA PARA A REDE REGINALDO ANTONIO BARROSO 
TEIXEIRA 

10005404 

SUPERIOR CLINICO GERAL PLANTONISTA PARA A REDE GEORGIA LIMA DE PAULA 10028711 

SUPERIOR CLINICO GERAL PLANTONISTA PARA A REDE POMPEIA FREIRE DA SILVA 10009355 

SUPERIOR CLINICO GERAL PLANTONISTA PARA A REDE BRUNO AUGUSTO FERNANDO DE 
OLIVEIRA NUNES MACHADO 

10028656 

SUPERIOR CLINICO GERAL PLANTONISTA PARA A REDE ANTONIO PEREIRA LINS NETO 10034506 

SUPERIOR CLINICO GERAL PLANTONISTA PARA A REDE HUGO LEONARDO VALADARES 
RABELO 

10022328 

SUPERIOR CLINICO GERAL PLANTONISTA PARA A REDE REGINELLE SOUSA TERTO JACOB 10025071 

SUPERIOR CLINICO GERAL PLANTONISTA PARA A REDE FRANCISCO SIDNEY MELO DE 
OLIVEIRA  

10006320 

SUPERIOR CLINICO GERAL PLANTONISTA PARA A REDE CLAUDOMAR JOÃO ALVES 10027422 

SUPERIOR CLINICO GERAL PLANTONISTA PARA A REDE JOSELITO SOBREIRA MEDEIROS 10033483 

SUPERIOR CLINICO GERAL PLANTONISTA PARA A REDE THIAGO CÉSAR PARENTE SARAIVA 10025492 

SUPERIOR CLINICO GERAL PLANTONISTA PARA A REDE JOSÉ HENRIQUE RODRIGUES 
FIALHO JUNIOR 

10029662 

SUPERIOR CLINICO GERAL PLANTONISTA PARA A REDE JULIANNE BRASILEIRO LINS 
AMORIM 

10013416 

SUPERIOR CLINICO GERAL PLANTONISTA PARA A REDE DANIEL CAVALCANTI DE CARVALHO 10029617 

SUPERIOR CLINICO GERAL PLANTONISTA PARA A REDE DANTON CAVALCANTE DE SOUZA 10021159 

SUPERIOR CLINICO GERAL PLANTONISTA PARA A REDE VINÍCIUS DIOGO BERINGUEL 
FERNANDES DE ALMEIDA 

10026947 

SUPERIOR CLINICO GERAL PLANTONISTA PARA A REDE ANTONIO ARLINDO DE MORAIS 10031013 

SUPERIOR CLINICO GERAL PLANTONISTA PARA A REDE MARCOS BRAVO REIS 10026288 

SUPERIOR CLINICO GERAL PLANTONISTA PARA A REDE LUIZ AUGUSTO DE ALBUQUERQUE 
MARANHÃO 

10015202 

SUPERIOR CLINICO GERAL PLANTONISTA PARA A REDE HUGOR FERREIRA DE PAIVA SOUZA 
VIANA 

10028641 

SUPERIOR CLINICO GERAL PLANTONISTA PARA A REDE ANDRÉ LUIS HENRIQUE PINTO 
PEIXOTO 

10001059 

SUPERIOR OBSTETRA PLANTONISTA PARA A REDE CARLOS GUSTAVO PESSOA DA 
SILVA REIS 

10024831 

SUPERIOR OBSTETRA PLANTONISTA PARA A REDE SHEILA FERREIRA SEDICIAS 
 

10027029 

SUPERIOR OBSTETRA PLANTONISTA PARA A REDE KATARINNA DE SOUZA AZEVEDO 10007334 

SUPERIOR OBSTETRA PLANTONISTA PARA A REDE ADRIANO GOMES MUNIZ PEREIRA 10009176 

SUPERIOR OBSTETRA PLANTONISTA PARA A REDE RAIANE MARIA DUTRA NEGREIROS 10014067 

SUPERIOR OBSTETRA PLANTONISTA PARA A REDE GILVANEY NUNES DO REGO 10000806 

SUPERIOR OBSTETRA PLANTONISTA PARA A REDE FLÁVIO DE OLIVEIRA ANDRADA 
NETO 

10029117 

SUPERIOR PEDIATRA PLANTONISTA PARA A REDE GISLENE MARANHÃO ALENCAR 10019295 

SUPERIOR PEDIATRA PLANTONISTA PARA A REDE SHEILA MARIA CAVALCANTI 
NOBREGA 

10023247 

SUPERIOR PEDIATRA PLANTONISTA PARA A REDE MELINA EXPOSITO TENÓRIO 
MIRANDA DE MORAIS 

10022457 

SUPERIOR PEDIATRA PLANTONISTA PARA A REDE CHRISTIANO TERENCIO DE 
QUEIROZ 

10008731 

 


